1

PORTARIA Nº 2.927

DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.

“Nomeia Leiloeiro em Processo Licitatório e dá

outras providências.”

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de Leiloeiro para

conduzir os procedimentos de Leilão Público;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João Batista

da Silva, no uso de suas atribuições legais

DETERMINA:

Art. 1º - Fica o servidor Carlos Alexandre Morbidelli, portador do RG

n° 33.***.***-9 (SSP/MG) e inscrito no CPF n° 046.***.***-00, nomeado como Leiloeiro Público.

Parágrafo único - Compete ao Leiloeiro operacionalizar, divulgar,

expedir os documentos referentes às arrematações, produzir ata circunstanciada e realizar todos os

procedimentos inerentes a sua função, inclusive, auxiliando a comissão processante no que couber.

Art. 2º - Os serviços prestados pelo Leiloeiro são de relevante

importância para o município, não importando qualquer remuneração.

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

PUBLICADO

Extrema, 28 / 09 / 2023

		2023-09-28T10:35:08-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697